G E S T Ã O  PARTICIPATIVA

(3am ara  QdHunicipal de 3Jouso 33\legre

Qddinas Q i'erais

PORTARIA N° 12/2006

DISPÕE SOBRE AS COMISSÕES PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL, PARA A SESSÃO
LEGISLATIVA DE 2006

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de
Minas Gerais, Vereador RAPHAEL PRADO, no uso de suas atribuições legais, expede a
seguinte

PORTARIA

Art. Io - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal,
consoante art. 37 da Lei Orgânica Municipal e artigos 38 e 3 9 ,1, do Regimento Interno, para
a Sessão Legislativa de 2006, ficam compostas da seguinte forma:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: Ver. Geraldo Cunha Filho PFL
Relator: Ver. Ayrton Zorzi PL
Secretário: Ver. Luiz Pereira Lopes PDT

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
E ORÇAMENTÁRIA

Presidente: Ver. Miguel Simiâo Pereira PMDB
Relator. Ver. Nelson Pereira Rosa PV
Secretário: Ver. Walter Modesto PSDB

COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL

Presidente: Ver. André Adão Antunes PT
Relator: Ver. Sérgio Bemaides da Silva PSB
Secretário: Ver. Maria Virgília Pascoal Rosa PSDB

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Presidente: Ver. Paulo Henrique Pereira Alves PT
Relator: Ver. Maria Virgília Pascoal Rosa PSDB
Secretário: Ver. Ayrton zorzi PL

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 13 de Fevereiro de 2006.

>HAEL
PRESIDENTE DA MESA

..fitr&i 10*1

n  f  *’J U y  i*l li-Ylf/O > ' IHH/ür. v í>.U

ò K»i :ío  /  m >  i/»*5 j.í

_____

C ' ;, i „ „ , , . .  i i l  nuh ij.nl/ <7. * / > k s o  /'l/cx /*•<■

í  / / 1 ru tt. /  Ji x i i . s

P O R T A R IA  N* 12/2006

D IS P Õ E  S O B R E  A S C O M IS S Õ E S  P E R M A N E N T E S  DA
C Â M A K A  M U N IC IP A L . P A R A  A  S E S S Ã O
L E G IS L A T IV A  D E  2006

O  P re s id e n te  d a  C âm ara  M u n ic ip a l d e  P o u s o  A leg re , K siadn  dc
M inas Ciei a is, V e ie a d o r  R A P H A E L  P R A D O , no  u so  d e  su as  a tr ib u iç õ e s  leg a is , expode  a
segu in te

P O R T A R IA

A ri. Io -  A s C o m issõ es  P e rm an en te s  d a  C âm ara  M u n ic ip a l,
co n so a n te  a rt 37  d a  I .ei O rg â n ic a  M u n ic ip a l e  a r tig o s  38  e  39 . I. d o  R c g im c m o  In te rn o , pa ra
a S essão  l .cg is la tiv a  d c  2 0 0 6 , ficam  c o m p o s ta s  d a  seg u in te  form a:

C O M IS S Ã O  DC JU S T IÇ A  E KJCDAÇÃO

P r e s id e n te :  V e r. C iccU do  C u n lia  F ilh o  P F L
R e la to r  V e r  A y r to n  Zorri P L
S e c r e tá r io :  V e r  L u i r  P e re ir a  l a p e t  P D T

C O M IS S Ã O  DE A D M IN IST R A Ç Ã O  FIN A N C E IR A
E O R Ç A M E N T Á R IA

P n a i id c u lc  V e r  M ig u e l S n ii iã o  P e r e ir a  P M I)U
R e la to r :  V e r. N e ls o n  P e re ir a  R o ta  P V
S e c r e tá r io :  V e r  W a lte r  M o d e s to  P S D B

C O M IS S Ã O  DE O RD EM  S O C IA L

P r e s id e n te .  V e r  A n d ré  A d ã o  A n tu n e s  P T
R e la to r :  V e r . S é rg io  B c m a r d c s  d a  S ilv a  P S B
S e c r e t á r io  V e r. M a r ia  V irg i l ia  P a s c o a l  R o s a  P S D B

C O M IS S Ã O  DF. A D M IN ISTRA ÇÃ O  PÚ B L IC A

P r e s id e n te :  V e r . P a u lo  H e n r iq u e  P e r e ir a  A lv e s  P T
R e l a t o r  V o r  M o n a  V irg l l in  P a s c o a l R o s a  P S D B
S o c r e tã n o :  V e r. A y r to n  z o n a  P L

A n . 2o - R ev o g ad as  as d isp o s iç õ e s  em  c o n trá r io ,  a p re sen te
P o rta r ia  e n tra  e m  v ig o t na  d a ta  d e  su a  pub licação .

R E G IS T R E -S E  K P IJB L IQ U E -SE .

-

C Â M A R A  M U N IC IP A L  D E  P O U S O  A L E G R E , 13 d c  F e v e re iro  d c  2006.

IÇA PH A EL P k A D O
P R E S ID E N T E  D A  M E S A

------------------— ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0  W I q t I iqjoí, m  í s  j i s -  i v n > i r